РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

«Об утверждении Положения                                                               Принято на  13 заседании

  о  должностях муниципальной службы                                          районного Совета

в Краснозоренском районе»                                                                    народных депутатов

                                                                                                                            от 25 июля  2008 г. № 140
В связи с вступлением в силу Закона Орловской области N 736-ОЗ от 9 января 2008 года "О муниципальной службе в Орловской области»,  Краснозоренский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять  Положение о должностях муниципальной службы в Краснозоренском районе.

2.     Направить данное  решение  для подписания и опубликования.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                                                     П. К. Васильченко
Приложение к решению

Краснозоренского районного

Совета народных депутатов

от «25»_июля  2008г.№ 140
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОЛЖНОСТЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

  В КРАСНОЗОРЕНСКОМ РАЙОНЕ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 N 25-ФЗ, Законом Орловской области "О муниципальной службе в Орловской области" от 09.01.2008 N 736-ОЗ и устанавливает перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснозоренского района.

Статья 1. Должности муниципальной службы

1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с Уставом  Краснозоренского района, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.

2. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснозоренского района устанавливаются настоящим Положением в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Орловской области, утверждаемым законом Орловской области.

3. Должности муниципальной службы подразделяются на следующие группы:

1) высшие должности муниципальной службы;

2) главные должности муниципальной службы;

3) ведущие должности муниципальной службы;

4) старшие должности муниципальной службы;

5) младшие должности муниципальной службы.

        4. Функциональные признаки должностей муниципальной службы:

1) руководители;

2)специалисты;

3) обеспечивающие специалисты.

Статья 2. Наименования должностей муниципальной службы

1. Наименования должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Краснозоренского района устанавливаются в соответствии с наименованиями должностей муниципальной службы, включенных в Реестр должностей муниципальной службы в Орловской области.
2. Перечень должностей муниципальной службы в  Краснозоренском районе, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальную должность, устанавливается приложением к настоящему Положению.

3. При составлении и утверждении штатного расписания органов местного самоуправления  Краснозоренского района используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные настоящим Положением.

Приложение

к Положению

«О должностях муниципальной службы

в Краснозоренском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В КРАСНОЗОРЕНСКОМ РАЙОНЕ

1. Должности муниципальной службы в администрации Краснозоренского района:
1.1.    Функциональный признак должности «руководители»:

1.1.1. Высшая должность:

          первый заместитель главы администрации;

          заместитель главы администрации;

1.1.2. Главная должность:

          начальник отдела;

1.2.    Функциональный признак должности «специалисты»:

1.2.1. Ведущая должность:

          заместитель начальника отдела;

1.2.2. Старшая должность:

          главный специалист;

1.3.    Функциональный признак должности «обеспечивающие специалисты»:

1.3.1. Старшая должность:

          ведущий специалист;

1.3.2. Младшая должность:

          специалист I категории

          специалист II категории

2. Должности муниципальной службы в контрольно-счетных органах Краснозоренского района:

2.1.   Функциональный признак должности «руководители»:

2.1.1. Главная должность:

          начальник отдела;

2.2.    Функциональный признак должности «обеспечивающие специалисты»:

2.2.1  Старшая должность:

          ведущий специалист;